青 こ 号 外

令和７年７月１５日

報道機関各位

青森県こども家庭部こどもみらい課

「令和 7年度学校給食費無償化等子育て支援市町村交付金の交付決定状況」と

「市町村の無償化事業の実施状況」について

 このことについて、下記のとおり記者レクを行いますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 記者レク

（１）日時

令和７年７月１６日（水）１５：００～１５：３０

（２）場所

    青森県庁 西棟５階 こども家庭部 部長室（青森市長島１－１－１）

（３）内容

・令和７年度学校給食費無償化等子育て支援市町村交付金の交付決定状況

・市町村の無償化事業の実施状況

２ その他

  上記に関する質問については、記者レクの際に対応いたします。

事前のお問い合わせには対応できませんので、御了承ください。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

こども家庭部こどもみらい課

総務企画グループ ＧＭ 澤畑 輝和

                 総括主幹 髙屋 孝多

電話番号
（直通）０１７－７３４－９３０１

（内線）４３１４

報道監   こども家庭部 次長 大山 和也